Erlauterungen und Hinweise

Verteilung der Teilnahmerechte fir den MWB 2012/201

3

Die Gloria Giants Diusseldorf Basketball GmbH hat gegen die Nichterteilung der Lizenz in der
2.Basketballbundesliga und den damit verbundenen Abstieg in die 1.Regionalliga Herren Rechtsmittel
eingelegt. Es ist nicht zu erwaten, dass dieses Verfahren kurzfristig abgeschlossen sein wird. Um den
Vereinen Planungssicherheit zu geben, wird dennoch die Ligeneinteilung zum jetzigen Zeitpunkt
veroffentlicht. Sollte es notwendig werden, dann wird ein zusétzliches Teilnahmerecht eingerichtet.

Als GmbH muss das Teilnahmerecht auf einen Verein Ubertragen werden. Ein fir die Teilnahme am MWB
der Bundesligen ausgelagertes Teilnahmerecht kann nur von dem Mitgliedsverein des WBV Ubernommen
werden, der dieses Teilnahmerecht vor der Auslagerung in seinem Besitz hatte (§ 6 WBV-Spielordnung)

Die Verteilung der Teilnahmerechte erfolgt vorbehaltlich von Fehlern und Irrtiimern!

[LRLH: 1. Regionalliga |

1110714
1110750
1110806
1120121

1120210

1120404

1121101

1130112

1130850

1130903

1140101

1140702

1150310
1150705

Telekom B. Bonn 2
SG BG Bonn-MTuS
SG Sechtem
Giants Dusseldorf
BSG Grevenbroich
Willicher TV

ETB SW Essen 2
VfL AstroStars BO
BG Hagen

NOMA lIserlohn
UBC Miinster

FC Schalke 04
BBG Herford

TV 1864 Salzkotten

PRL1H: 2. Regionalliga 1 |

1110153
1110803
1110925
1111002
1111103
1111202
1120104
1120119
1120504
1120702
1121307
1121318

SG Aachen
Rhondorfer TV 2
DJK Sudwest Kdln
MTV Koln

TuS Opladen
Leichlinger TV
ART Diusseldorf
SV Alte Fr. Diisseld.
SC B. Uerdingen
BG Kamp-Lintfort
Barmer TV

DT Ronsdorf

[2RL2H: 2. Regionalliga 2 ]

1130314
1130417
1130801
1130814
1130850
1130920
1131150
1140101
1140401
1140901
1150703
1150711

SVD 49 Dortmund
TV Werne BB

TSV Hagen

SV Hagen-Haspe
BG Hagen 2
Baskets Liudenscheid
BG Biggesee

UBC Mdunster 2

TV Ibbenbiren

DJK Adler Bottrop
SC Borchen
Paderborn Baskets 2

[OL1H: Oberliga 1 |

1110153
1110250
1110503
1110514
1110515
1110651
1110925
1110927
1110929
1111007
1111101
1111102

SG Aachen 2

Herzogenrath./Baesw.

Huarther BC

TuS Konigsdorf

TS Frechen

SG ErftBaskets Eus.
DJK Sudwest Kdln 2
TV Dellbrick

SG Koéln 99ers
Deutzer TV

TSV Leverkusen 2
SC FB Leverkusen

[OL2H: Oberliga 2 |

1120110
1120121
1120122
1120123
1120221
1120904
1121103
1121113
1121206
1121223
1121316
1121402

TuS Maccabi D'dorf
Giants Dusseldorf 2
Dynamic Squad BBA
SFD Dusseldorf

TG Stirzelberg

TVJ Koénigshardt
DJK Adler Frintrop
Altenessener TV
TuS Hilden

BBC Heiligenhaus
Kult-Sport Wuppertal
TSG Solingen

[OL3H: Oberliga 3 |

1130106
1130112
1130305
1130306
1130314
1130351
1130502
1130602
1130703
1130714
1130753
1130822

TV Gerthe

VfL AstroStars BO 2
TVE DO-Barop
CVJIM Berghofen
SVD 49 Dortmund 2
BG Dortmund-West
SSV 05/06 Hamm
BC Soest

TuS Breckerfeld

TG Witten

RE Baskets Schwelm
Bask. Boele-Kabel

[OL4H: Oberliga 4 ]

1140101
1140111
1140303
1140601
1140613
1140614
1140615
1140703
1140704
1150101
1150205
1150310

UBC Mdunster 3
SCW Kinderhaus
RC Borken-Hoxfeld
BSV Wulfen 2
Marler BC
Citybasket RE 2
Hertener Léwen 2
CSG Bulmke

SC Buer-Hassel
TSVE Bielefeld
Gutersloher TV
BBG Herford 2

[LL1H: Landesliga 1 |

1110109
1110109
1110111
1110153
1110209
1110514
1110604
1110703
1110714
1110750
1110750
1110828

DJK Frankenberg
DJK Frankenberg 2
Haarener TE

SG Aachen 3

BV 88 Eschweiler
TuS Kdnigsdorf 2
TuS Zulpich

Bonner SV Roleber
Telekom B. Bonn 3
SG BG Bonn-MTusS 2
SG BG Bonn-MTuS 3
BV Hellas Bonn

|LL2H: Landesliga 2 ]

1110803
1110804
1110806
1110819
1110912
1110918
1110929
1110952
1111002
1111203
1111206
1111211

Rhondorfer TV 3
TV Neunkirchen
SG Sechtem 2
Hennefer TV

SG Kéln-Worringen
TuS Rondorf

SG Koéln 99ers 2
BG Koln

MTV Koéln 2

TV Herkenrath
TV Bensberg

TV Hoffnungsthal
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|LL3H: Landesliga 3 |

1120104
1120104
1120105
1120117
1120121
1120201
1120303
1120404
1120502
1120504
1120605
1120606

ART Dusseldorf 2
ART Dusseldorf 3
TV Grafenberg

TG Dusseldorf
Giants Dusseldorf 3
Osterather TV

SV Odenkirchen
Willicher TV 2
Hilser SV

SC B. Uerdingen 2
TV Goch

FKB Emmerich

[LL4H: Landesliga 4

1120702
1120850
1120904
1121003
1121101
1121117
1121206
1121213
1121302
1121307
1121312
1121501

BG Kamp-Lintfort 2
BG Duisburg-West
TVJ Kénigshardt 2
TSV Viktoria Milheim
ETB SW Essen 3

TB Essen-Uberruhr
TuS Hilden 2

SG Langenfeld
Polizei SV Wuppertal
Barmer TV 2

VSTV Wuppertal
Remscheider SV

ILL5H: Landesliga 5 |

1130104
1130112
1130112
1130204
1130204
1130309
1130314
1130401
1130405
1130417
1130502
1130601

BC Langendreer
VfL AstroStars BO 3
VfL AstroStars BO 4
Herner TC

Herner TC 2

TSG DO-Schiren
SVD 49 Dortmund 3
TV Unna

Schwerter TS

TV Werne BB 2
SSV 05/06 Hamm 2
LTV Lippstadt

|LL6H: Landesliga 6 |

1130702
1130703
1130751
1130753
1130801
1130814
1130822
1130825
1130850
1130903
1130912
1131203

TGH Wetter

TuS Breckerfeld 2
SG Ruhrbaskets

RE Bask. Schwelm 2
TSV Hagen 2

SV Hagen-Haspe 2
Bask. Boele-Kabel 2
VFK Hagen

BG Hagen 3

NOMA Iserlohn 2
TuS Meinerzhagen
TV Jahn Siegen

[LL7H: Landesliga 7 |

1140110
1140111
1140116
1140209
1140301
1140401
1140505
1140603
1140609
1140610
1140702
1140703

TV Wolbeck

SCW Kinderhaus 2
TusS Hiltrup

DJK Lette

TSV B.-B. Bocholt
TV Ibbenblren 2
TV Friesen Telgte
BG Dorsten 2
ATV Haltern

GV Waltrop

FC Schalke 2
CSG Bulmke 2

ILL8H: Landesliga 8 |

1150101
1150104
1150303
1150304
1150503
1150505
1150602
1150603
1150705
1150708
1150708
1150711

TSVE Bielefeld 2
SV Brackwede
Binder TV

TV Loéhne-Bhf.

TV Lemgo

BC Leopoldshthe
Post SV Warburg
TV Bad Driburg

TV Salzkotten 2

SC GW Paderborn
SC GW Paderborn 2
Paderborn Basket 3

[BeL1H: Bezirksliga 1 |

1110101
1110108
1110111
1110114
1110114
1110205
1110211
1110250
1110305
1110402
1110403
1110403

Aachener TG

DJK Aufwarts Aachen
Haarener TE 2
Brander TV
Brander TV 2
Weidener TV
Stolberger TG
Herzogenrath/B. 2
FSV Geilenkirchen
Julicher TV

1.BBC Diren
1.BBC Diiren 2

[BeL2H: Bezirksliga 2 |

1110503
1110503
1110504
1110512
1110515
1110519
1110551
1110551
1110651
1110714
1110750
1110750

Harther BC 2

Hurther BC 3

TV Blatzheim
Pulheimer SC

TS Frechen 2

SG Erftstadt

SG Bedburg/Bergh.
SG Bedburg/Bergh. 2
SG ErftBaskets Eus.2
Telekom B. Bonn 4
SG BG Bonn-MTuS 4
SG BG Bonn-MTuS 5

[BeL3H: Bezirksliga 3 |

1110908
1110908
1110912
1110918
1110925
1110929
1110932
1110933
1110952
1111006
1111007
1111008

DJK Koln-Nord

DJK Koln-Nord 2
SG Koéln-Worringen 2
TuS Rondorf 2

DJK Siudwest Koln 3
SG Koéln 99ers 3

BC KoIn-Pesch

BBV Koln-Nordwest
BG Kéln 2

DJK Neubriick
Deutzer TV 2

GSV Porz

[BeL4H: Bezirksliga 4 |

1110813
1110813
1110814
1111101
1111102
1111103
1111108
1111206
1111211
1111217
1111307
1111309

Sieglarer TV
Sieglarer TV 2

SG Palotti Rheinbach
TSV B.Leverkusen 3
SC FB Leverkusen 2
TuS Opladen 2

TV Hitdorf

TV Bensberg 2

TV Hoffnungsthal 2
SSV Overath

BBC Gummersbach
TV Hackenberg

[BeL5H: Bezirksliga 5 |

1120101
1120104
1120117
1120118
1120122
1120123
1120201
1120210
1120210
1120216
1120221
1120251

DJK TUSA Dusseldorf
ART Dusseldorf 4

TG Dusseldorf 2

ISD Sportverein
Dymamic Squad BBA :
SFD Dusseldorf 2
Osterather TV 2

BSG Grevenbroich 2
BSG Grevenbroich 3
SV Rosellen

TG Sturzelberg 2

BG Kaarst-Bittgen

[BeL6H: Bezirksliga 6 |

1120301
1120402
1120404
1120408
1120409
1120416
1120504
1120602
1120611
1100000
1100000
1100000

PTSV Flyers MG
SG Diilken
Willicher TV 3

TV Breyell

BC St.Tonis

TV Anrath

SC B. Uerdingen 3
VfL Merkur Kleve
Grin-Weiss Vernum
Jnbesetzt 1
Jnbesetzt 2
Unbesetzt 3
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[BeL7H: Bezirksliga 7 | [BeL11H: Bezirksliga 11 | [BeL15H: Bezirksliga 15 |

1120702 BG Kamp.-Lintfort 3 1130701 SE Gevelsberg 150! )4 VIL Schlangen
1120703 Weseler TV 1130701 SE Gevelsberg 2 1150505 BC Leopoldshéhe 2
1120805 Basket Duisburg 1130703 TuS Breckerfeld 3 1150515 TBV Alverdissen
1120805 Basket Duisburg 2 1130708 TG Voerde 1150606 WSV Beverungen
1120806 VfL Rheinhausen 1130714 TG Witten 2 1150701 DJK Delbriick
1120850 BG Duisburg-West 2 1130753 RE Baskets Schwelm ! 1150703 SC Borchen 2
1120850 BG Duisburg-West 3 1130801 TSV Hagen 3 1150704 TV Biren
1121002 Milheimer TG 1130807 TSV Vorhalle 1150705 TV Salzkotten 3
1121106 Kettwiger TV 1130809 TV Hohenlimburg 1150711 Paderborn Basket 4
1121109 MTG Horst 1130813 SC Concordia Hagen 1150713 SuS Westenholz
1121110 Werdener TB 1130814 SV Hagen-Haspe 3 .100000 Jnbesetzt 1
1121111 TUSEM Essen 1130850 BG Hagen 4 100000 Jnbesetzt 2
[BeL8H: Bezirksliga 8 | [BeL12H: Bezirksliga 12 ] [BeL16H: Bezirksliga 16 |
1121204 TV Ratingen 1130901 SV Menden 1150101 TSVE Bielefeld 3
1121209 BG Monheim 1130903 NOMA Iserlohn 3 1150104 SV Brackwede 2
1121211 TSV Hochdahl 1130917 TV Jahn Plettenberg 1150111 Bielefeld Bulldogs
1121213 SG Langenfeld 2 1130920 B. Ludenscheid 2 1150205 Giitersloher TV 2
1121216 TuS Erkrath 1131001 SSV Meschede 1150205 Gitersloher TV 3
1121222 Mettmann-Sport 1131102 TV Kirchhundem 1150208 TV Verl
1121251 Velbert Baskets 1131150 BG Biggesee 2 1150306 RW Kirchlengern
1121307 BarmerTV 3 1131202 TusS Fellinghausen 1150310 BBG Herford 3
1121312 VSTV Wuppertal 2 1131203 TV Jahn Siegen 2 1150310 BBG Herford 4
1121316 KS Wuppertal 2 1131205 TV Freudenberg 1150403 TusS Lubbecke
1121451 SG WMTV/DJK SG 1131212 TV Niederschelden 1150410 1. BSV Wulferdingsen
1121451 SG WMTV/DJK SG2 1131213 TV Kreuztal 1150411 TuRa Espelkamp
[BeL9H: Bezirksliga 9 | [BeL13H: Bezirksliga 13 ]
1130104 BC Langendreer 2 1140303 RC Borken-Hoxfeld 2 Teilnahmerechtsiibertragung
1130106 TV Gerthe 2 1140303 RC Borken-Hoxfeld 3

1110723 NK Croatia Bonn auf

1130112 VfL AstroStars BO 5 1140307 VL Ahaus :

1130202 BBC Herne 1140308 G Heiden 1110828 BV Hellas Siegburg

1130304 ASC 09 Dortmund 1140601 BSV Wulfen 3 .

1130305 TVE DO-Barop 2 1140613 Marler BC 2 e f\ggggrt';g"gggmj r";‘]“f

1130310 TuS Wellinghofen 1140614 Citybasket RE 3

1130314 SVD 49 Dortmund 4 1140615 Hertener Léwen 3

1130317 TSC E.Dortmund 1140702 FC Schalke 3 ﬁggﬂg x;t igﬁggﬂgigﬁ:‘um

1130323 BB UNITY Dortmund 1140702 FC Schalke 4

1130351 BG Dortmund-West 2 1140709 Citybasket GE Spielgemeinschaft

1130351 BG Dortmund-West 3 1140801 TV Gladbeck Die Vereine 1120801 Rumelner TV
[BeL10H: Bezirksliga 10 | [BeL14H: Bezirksliga 14 | gnd 11,2?804 Homﬁe]{tger TV bilden

1130401 TV Unna 2 1140101 UBC Miinster 4 e pr'e gemeinschaft 1120850 BG

1130404 TVG Kaiserau 1140101 UBC Miinster 5 Duisburg West

1130404 TVG Kaiserau 2 1140104 TSC Munster . .

1130405 Schwerter TS 2 1140111 SCW Kinderhaus 3 gﬁgi%s(:?fL"’}Q"T'r"azaerﬁ/g:j;:":h

1130407 GSV Frondenberg 1140111 SCW Kinderhaus 4

1130409 BSC Kamen 1140207 SCU Lidinghausen 1110311 Haarener TE und 1110114

1130417 TV Werne BB 3 1140403 TVE Greven Brander TV

1130418 BG Linen 1140405 TV Jahn Rheine . . .

1130502 SSV 05/06 Hamm 3 1140407 TV Emsdetten 2&?92%;?féi[;3$r§;g:‘vier2i2;“ sich

1130602 BC Soest 2 1140408 SCA Ochtrup .

1130613 TV Flerke/Welver 1140411 TV Lengerich %15%31‘;0}. DJK Solingen und 1121402

1100000 Unbesetzt 1 1140505 TV Friesen Telgte 2 olingen

Die Vereine 1121406 WMTV
Solingen und 1121401 DJK Solingen
bilden die Spielgemeinschaft 1121451
WMTV/DJK Solingen
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